



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

Bydgoszcz 12.05.2022 r.

SZPiFP-43/1-22

egz. poj.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Zakup policyjnych pojazdów oznakowanych segmentu C typu kombi” / SZPiFP-43-22/

Na podstawie art. 135 oraz 137 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.*) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający informuje, że zostały wniesione zapytania do treści SWZ.

Poniżej przedstawiam ich treść, wyjaśnienia oraz zmianę SWZ:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów wyposażonych w manualną skrzynię biegów? Pytanie podyktowane jest sytuacją panującą na światowym rynku motoryzacyjnym w związku zarówno ze skutkami Pandemii COVID-19 jak i wojną w Ukrainie, które mają bezpośredni wpływ na dostępność półprzewodników i składowych do produkcji zautomatyzowanych skrzyń biegów. W chwili obecnej dostępność aut z automatycznymi skrzyniami biegów jest bardzo ograniczona.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdów wyposażonych w manualną skrzynię biegów. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany: **rozdz. V pkt 1.4.5.4 Załącznika nr 3 do SWZ** oraz **pkt 18 Załącznika nr 4 do SWZ**, które otrzymują następujące brzmienie:

„Przeniesienie napędu za pomocą mechanicznej skrzyni biegów lub automatycznej skrzyni biegów ze sprzęgłem hydrokinetycznym lub poprzez skrzynię biegów o konstrukcji dwusprzęgłowej”.

Pytanie nr 2:

„Czy w nawiązaniu do zapisów pkt. VI. Ppkt 11 Specyfikacji Technicznej tj. „Wykonawca w cenie każdego pojazdu uwzględni koszty wykonania czterech kolejnych przeglądów okresowych (koszt części, materiałów eksploatacyjnych, płynów i robocizny) przewidzianych do wykonania przez producenta pojazdu w celu zachowania gwarancji” prosimy o doprecyzowanie, czy pod pojęciem materiały eksploatacyjne Zamawiający ma na myśli również tarcze i klocki hamulcowe?”



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „materiały eksploatacyjne” nie ma na myśli tarcz i klocków hamulcowych, w związku z czym w zakres przeglądów okresowych **nie wchodzi** wymiana tarcz i klocków hamulcowych.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fabrycznie nowych pojazdów spełniających wymagania określone w specyfikacji warunków wykonania zamówienia wyprodukowane w 2021 roku? Z uwagi na aktualną sytuację na rynku nie jest możliwe zaoferowanie pojazdów wyprodukowanych w 2022 roku w wymaganym przez Zamawiającego terminie.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania fabrycznie nowych pojazdów wyprodukowanych w 2021 roku.

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie pojazdów z manualną skrzynią biegów - skrzynia 6 biegowa + bieg wsteczny zamiast wymaganej skrzyni biegów: "Przeniesienie napędu za pomocą automatycznej skrzyni biegów ze sprzęgłem hydrokinetycznym lub poprzez skrzynię biegów o konstrukcji dwusprzęgłowej"”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie pojazdu który posiada wartość współczynnika luminacji na poziomie 0,21-0,49 zamiast wymaganego współczynnika luminacji 0,25-0,43; ewentualnie czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie pojazdu którego kolor zostanie zmieniony przez Wykonawcę za pomocą oklejania lub lakierowania całego pojazdu? Z informacji dostępnych Wykonawcy - na rynku nie są już produkowane pojazdy spełniające wymogi w zakresie kolorystyki.”



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie umożliwi zaoferowania pojazdu, który posiada wartość współczynnika luminancji na poziomie 0,21-0,49.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę koloru/barwy pojazdu poprzez lakierowanie nadwozia celem uzyskania koloru zgodnego ze Specyfikacją techniczną.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany pkt 1.5.7.1 lit. a) rozdziału V Załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ a) posiadać barwę nadwozia „srebrny metalizowany lub perłowy”, o parametrach określonych w **Tabeli 1**.

Tabela 1

| Barwa materiału | | Współrzędne punktów narożnych | | | | Wartość współczynnika luminancji |
|-----------------|---|-------------------------------|-------|-------|-------|----------------------------------|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | |
| Srebrny metalik | X | 0,311 | 0,303 | 0,311 | 0,319 | 0,25 ÷ 0,43 |
| | Y | 0,321 | 0,329 | 0,337 | 0,329 | |

W celu uzyskania barwy nadwozia „srebrny metalizowany lub perłowy” o parametrach określonych w Tabeli nr 1 Zamawiający dopuszcza lakierowanie pojazdu przy zachowaniu poniższych warunków:

- pojazd bazowy przeznaczony do lakierowania winien spełniać warunki w zakresie kolorystyki określone w specyfikacji technicznej, za wyjątkiem wartości współczynnika luminancji, który dla lakierowanego pojazdu winien mieć wartość 0,21÷0,49;
- pojazd bazowy po lakierowaniu winien spełniać wszystkie wymagania w zakresie kolorystyki, co powinno być potwierdzone stosownym oświadczeniem wykonawcy, o którym mowa poniżej, o spełnianiu wymagań określonych w pkt 1.5.7;
- lakierowanie pojazdu winno odbywać się w ASO producenta pojazdu bazowego;
- warunki gwarancji na pojazd bazowy, o których mowa w rozdz. VI nie mogą być ograniczone ze względu na lakierowanie, co winno zostać potwierdzone **oświadczeniem oficjalnego przedstawiciela marki pojazdu w Polsce, przedstawionym przez Wykonawcę w fazie oceny projektu modyfikacji pojazdu.**



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

Spełnienie wymogu musi być potwierdzone oświadczeniem Wykonawcy wystawionym na podstawie sprawozdania z badań wykonanego przez akredytowaną jednostkę badawczą. Dokument potwierdzający spełnienie wymogu musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie oceny projektu modyfikacji pojazdu."

Pytanie nr 6:

„Zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30 kwietnia 2023 r.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7:

„W załączniku nr 3. do SWZ nr. SZPiFP-43-22 w pkt 1.4.5.4. wskazujecie Państwo, że przeniesienie napędu ma się odbywać za pomocą automatycznej skrzyni biegów ze sprzęgłem hydrokinetycznym lub poprzez skrzynię biegów o konstrukcji dwusprzęgłowej. Mając na uwadze obecną sytuację na świecie, spowodowaną czasem pandemii Covid-19 oraz wojną na Ukrainie, które bardzo mocno wpłynęły na brak części i komponentów do budowy samochodów wraz z utrzymaniem terminu dostaw, zwracam się do Państwa z zapytaniem czy wyrażacie zgodę na dopuszczenie samochodów wyposażonych w manualną skrzynię biegów z zachowaniem pozostałych parametrów specyfikacji technicznej postępowania nr SZPiFP- 43-22, co pozwoli naszej marce zrealizować zamówienie w sposób rzetelny i terminowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1.

W związku odpowiedziami udzielonymi na pytania nr: 1, 4 i 7 w miejsce dotychczasowego Załącznika nr 4 zostaje wprowadzony Załącznik nr 4A. Załącznik nr 4A udostępniony został na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/urząd/zamowienia-publiczne/postepowania-przetargow>

Stosownie do powyższej zmiany numeracji załącznika ilekroć w SWZ lub załącznikach do niej jest mowa o załączniku nr 4 należy przez to rozumieć załącznik nr 4A.

Pytanie nr 8:

„Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o zmianę Załącznika nr 6 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy w paragrafie 4 punkt 2 na: "Wykonawca wykona projekt modyfikacji pojazdu do celów policyjnych z uwzględnieniem wymagań określonych w załączniku nr 1 do umowy, poprzez zmodyfikowanie jednego pojazdu zgodnie z wymaganiami umowy i



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

przedstawi go do zatwierdzenia Zamawiającemu." Wniosek motywujemy aktualną sytuacją na rynku motoryzacyjnym i brakiem aut stokowych a tym bardziej w identycznej specyfikacji wymaganej przez zamawiającego co uniemożliwia okazanie projektu modyfikacji w tak krótkim terminie jak 14 dni. Ewentualnie prosimy o dopuszczenie do projektu modyfikacji pojazdu bazowego modelu w wersji nadwozia zgodnej z oferowaną ale bez konieczności identycznego wyposażenia."

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, iż do projektu modyfikacji pojazdu bazowego dopuści tylko pojazd bazowy zgodny z treścią złożonej oferty w zakresie marki, typu, wariantu oraz o identycznym wyposażeniu.

Dodatkowo Zamawiający informuję, iż dokonuje zmiany §4 ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca wykona projekt modyfikacji pojazdu do celów policyjnych z uwzględnieniem wymagań określonych w załączniku nr 1 do umowy, poprzez zmodyfikowanie jednego pojazdu zgodnie z wymaganiami umowy i przedstawi go do zatwierdzenia Zamawiającemu najpóźniej w terminie 31 dni roboczych od daty zawarcia umowy.”

Pytanie nr 9:

„W związku z niepewną sytuacją na rynku motoryzacyjnym związaną z brakiem półprzewodników zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do treści umowy oraz treści SWZ możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku, kiedy termin realizacji pojazdów nie będzie mógł zostać dotrzymany ze względu na wystąpienie kolejnych przerw w dostawach komponentów niezbędnych do produkcji przedmiotu umowy oraz wprowadzenie możliwości wystawienia przez Wykonawcę faktury zaliczkowej na przedmiot zamówienia ze względu na konieczność utrzymania ceny zaoferowanej w złożonej przez Wykonawcę.

Powyższe pytanie podparte jest aktualną sytuacją na świecie, a w szczególności trwającą za wschodnią granicą Polski wojną, która wywarła negatywny wpływ na procesy produkcyjne. Spowodowane już wcześniej pandemią COVID-19 problemy z dostępnością komponentów niezbędnych do produkcji pojazdów samochodowych (m.in. dotyczy to półprzewodników) zostały jeszcze bardziej pogłębione. Z uwagi na znaczne deficyty produkcyjne w tym zakresie, producenci nie są w stanie sprostać terminowym dostawom. Warto podkreślić, że obszary objęte obecnie konfliktem zbrojnym są jednocześnie jednymi z głównych eksporterów surowców niezbędnych do produkcji wspomnianych wyżej komponentów (m.in. gazów szlachetnych niezbędnych do produkcji półprzewodników).



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz
tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

Duże utrudnienia występują także w globalnych procesach logistycznych i transportowych- sposób znaczący zakłócony został transport drogowy, morski czy kolejowy. Z powodu zakłóconych łańcuchów dostaw trudniej dostępne są komponenty niezbędne w procesie produkcyjnym. Utrudnienia transportowe powodują także znacznie wydłużone terminy dostaw pomiędzy fabrykami a centrami dystrybucyjnymi, a idąc dalej pomiędzy centrami dystrybucyjnymi a docelowymi odbiorcami.

Sytuacja powyżej opisana przez Wykonawcę jest sytuacją ogólnie znaną, co potwierdzają m.in. poniższe artykuły prasowe:

<https://www.euractiv.pl/section/gospodarka/news/samochody-produkcja-polprzewodniki-ukraina-rosja-wojna-inwazja-dostawy-suzuki-voklswagen-audi-mercedes/>

<https://www.chip.pl/2022/03/ceny-na-ryнку-technologii-wojna-ukraina-rosja/>

<https://www.auto-swiat.pl/wiadomosci/aktualnosci/wojna-w-ukrainie-spoteguje-juz-i-tak-duze-problemy-z-dostepnoscia-polprzewodnikow/8gvx2fh>

<https://www.obserwatorfinansowy.pl/tematyka/makroekonomia/trendy-gospodarcze/wojna-na-ukrainie-nowe-wyzwanie-dla-branzy-polprzewodnikow/>”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany **ust 2 w rozdziale III SWZ**, który otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Kod CPV: 34114200”

Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę w zakresie podstaw wykluczenia Wykonawców określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 835) oraz art. 5k rozporządzenia z dnia 8 kwietnia 2022 r. Rady (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str .1)

W związku z powyższym:

1. W rozdziale V ust. 5 SWZ oznaczenie wyliczeń zmienia się w następujący sposób: **lit. „a)” na pkt „1)”, lit. „b)” na pkt „2)”**.



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

2. W rozdz. VI ust. 1 pkt 1) SWZ skreśla się zdanie: „W formularzu „Oferta” Wykonawca składa oświadczenie w zakresie przesłanki wykluczenia określonej w rozdz. V ust. 5 SWZ”.

3. Zamawiający w rozdz. VI ust. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza pkt 6), który otrzymuje następujące brzmienie:

„6) Oświadczenie z art. 125 ustawy w zw. z art. 5k rozporządzenia.

a) Wykonawca składa oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu w zakresie określonym przez Zamawiającego w rozdziale V ust. 5 pkt 2) SWZ.

Oświadczenie stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia w postępowaniu na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe.

b) Oświadczenie składa się zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2A do SWZ;

c) W przypadku **wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców**, oświadczenie stanowiące Załącznika nr 2A składa każdy z wykonawców (np. **każdy** członek konsorcjum i **każdy** wspólnik spółki cywilnej) zgodnie z rozdziałem VII ust. 3 SWZ.”

4. Zamawiający w rozdz. VII Specyfikacji Warunków Zamówienia dokonuje zmiany ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie publiczne przez wykonawców jednolity dokument (załącznik nr 2 i 2A do SWZ) składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie np.: **każdy członek konsorcjum i każdy wspólnik spółki cywilnej**. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia wobec każdego z wykonawców występujących wspólnie.”

5. Zamawiający wprowadza lit g) w rozdz. VI ust. 3 pkt 2) Specyfikacji Warunków Zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:

„g) Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- **art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 835);**



Sekcja Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz
tel.: 47 751-53-20, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl,

- **art. 5k rozporządzenia z dnia 8 kwietnia 2022 r. Rady (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1)."**

W związku z powyższym zostaje wprowadzony **Załącznik nr 2A do SWZ – Oświadczenie z art. 125 ustawy w zw. z art. 5k rozporządzenia**. Załącznik nr 2A udostępniony został na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/urząd/zamowienia-publiczne/postepowania-przetargow>

Stosownie do powyższych zmian, zmianie ulega również wykaz załączników do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Integralną część SWZ stanowią następujące załączniki:

Załącznik nr 1 – Formularz „Oferta”;

Załącznik nr 2 - Jednolity dokument - Oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu;

Załącznik nr 2A – Oświadczenie z art. 125 ustawy w zw. z art. 5k rozporządzenia

Załącznik nr 3 – Specyfikacja techniczna dla policyjnego pojazdu oznakowanego z segmentu C typu kombi wraz z załącznikami 1, 2, 3Ł 4Ł, 5Ł;

Załącznik nr 4A – ZMIENIONE Oświadczenie potwierdzające spełnianie wszystkich wymagań technicznych dla pojazdu bazowego;

Załącznik nr 5 – Oświadczenie – wykaz ASO

Załącznik nr 6 – Projektowane postanowienia umowy. ”

Zamawiający dokonuje zmiany rozdz. X Specyfikacji Warunków Zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:

„X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ:

Wykonawcy są związani ofertą nie dłużej niż do dnia 27.08.2022r.”

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30.05.2022 r. do godz. 11:00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.05.2022 r. o godz. 11:30. W związku z powyższym odpowiednio zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: rozdz. XII ust. 1 i 6.

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.

ZATWIERDZAM

Komendant Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy
z up. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji
w Bydgoszczy
insp. Marcin Woźniak
/podpis na oryginale/